
 2/2013                                                                                                           ročník XIII. 
 

 

 
 

 
 VĚTRUŠICKÝ  ZPRAVODAJ                                                                                                                   zdarma 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Lány řepky u Větrušic (Václav Holý) 
 

        Informace o dění ve Větrušicících a okolí najdete také na 
www.facebook.com/oskvo.  
Příspěvky sem může vkládat  

 
 
 

vychází i na www.vetrusice.cz 

VĚTRUŠÁK 

http://www.obrazky.cz/detail?q=facebook&offset=19&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=21&ref=http://www.obrazky.cz/?q=facebook&resID=UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&imgURL=http://jjarvis2000.tripod.com/sitebuildercontent/sitebuilderpictures/logo_facebook-rgb-7inch-785733.jpg&pageURL=http://jjarvis2000.tripod.com/jarvisjackson/id13.html&imgX=320&imgY=120&imgSize=7&thURL=http://media4.picsearch.com/is?UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&thX=128&thY=48&qNoSite=facebook&siteWWW=&sId=DGYmJi5FwdAtfSgXE-UE
http://www.vetrusice.cz/


OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 
Adresa:   Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 
IČO:     24 09 74 
Bank. účet:    Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 
Telefony:    220 941 265, 220 940 507,  604 273 716 – S.  Zádová 
S Internet:      www.vetrusice.cz 
E-mail:      obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz  
STAROSTA, MÍSTOSTAROSTA:  Soňa Zádová, Josef Nouza 
Členové OZ:                                         Jana Dyčková, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková, Filip Vraný  

KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 
Adresa:  OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 
Tel.:   220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 
E-mail:   OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - jarosova74@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 25. 3. 2013 
Pořadové číslo: 3/13 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva; 1 občan             
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni 
schválili navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Kolína a M. Jaroše)                      
program zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3. Závěr  

1.    1) Stavební:  
2.    a) OZ vzalo na oznámení o opravě podezdívky a oplocení u nemovitosti investora  

   p. Vocáska č. p. 74. 
b) OZ schválilo provedení oprav komunikací v obci.    Pro: 7       proti: 0            zdrž.: 0 
c) OZ schválilo záměr pořízení multifunkčního užitkového vozidla za účelem úklidu  
a údržby obce.        Pro: 7    proti: 0    zdrž.: 0   

3.    2) Zpráva o činnosti…:    Katastrální úřad, stavební úřad, pošta, kancelář.         
1.    3) Závěr: S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  

29. 4. 2013 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová  
Ověřili:   J. Kolín, M. Jaroš  

OHLAŠOVNY POŽÁRU: 
Požární jednotka  JSDH Husinec – Řež 
P. Škaryd – 724 093 521 
Obecní úřad Husinec 220 940 309 
Vrátnice Zemědělského družstva: 220 940 495                 
Když ucítíte PLYN, volejte 1239 
 

 

RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC: 
Pohotovost Říčany, RLP    - 323 602611-2 
Sanita, převozy    - 326 902 591 
Záchr. služba, Líbeznice    - 283 981 439 
Pragomedika Plus a.s.    - 1211 
BULOVKA,  pohotovost   - 266 081 111
  

NA PŘÍPRAVĚ TOHOTO ČÍSLA SE PODÍLELI:  
Eva Jarošová, Soňa Zádová, Josef  Nouza,   
Jitka Čáhová 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 
Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 
Periodicita: občasník 

 



 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 29. 4. 2013 
Pořadové číslo: 4/13 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva, 1 občan, P. Šefčíková omluvena - lázně          
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni 
schválili navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Dyčkovou a p. Nouzu) 
a program zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.  Závěr  
 1) Stavební:  
a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Damka o nutnosti odstranění smrku na vlastním 
pozemku z důvodů špatného zdravotního stavu. Bude provedeno v době 
vegetativního klidu. 
b) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Podoby na zastřešení zahradní terasy u 
nemovitosti č.p. 200. 
c) OZ schválilo předloženou projektovou dokumentaci na rozšíření nemovitosti   
p. č. 182/2 investorem Milenou Krátkou.    Pro: 6      proti: 0     zdrž.: 0  
d) OZ schválilo předloženou dokumentaci na DKČOV pro bytový dům  Jižní č.p. 122. 
                   Pro: 6      proti: 0     zdrž: 0 
2) Zpráva o činnosti… :  
OZ schválilo nový systém internetových stránek obce. 
              Pro: 6     proti: 0      zdrž.: 0  
b) OZ schválilo od května likvidaci bioodpadu prostřednictvím obce.  
                   Pro: 6     proti: 0       zdrž: 0 
 b) OZ schválilo nákup drtiče větví.               Pro: 6      proti: 0        zdrž: 0 
OZ vzalo na vědomí stížnosti na nepřijetí nejmladších dětí do předškolních zařízení. Je 
v řešení.                                                                      
Katastrální úřad, stavební úřad, pošta, kancelář.   
3) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  
27. 5. 2013 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová 
Ověřili:   J. Dyčková, J. Nouza   
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 27. 5. 2013 
Pořadové číslo: 5/13 

Přítomno:  6 členů zastupitelstva, 1 občan    
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni 
schválili navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a M. Jaroše) a 
program zastupitelstva. 



Program: 
1. Stavební 

2.    2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.    3. Závěr  

   1) Stavební: 
a) OZ schválilo předložený záměr rodinného domku investorů manželů Šafránků 
v ulici Východní. 
                                Pro: 6        proti: 0        zdrž.: 0 
b) OZ vzalo na vědomí, že došlo k souhlasu vlastníků k rozšíření místní komunikace p. 
č. 208,  211/1, 211/2 a 211/3.  
 c)  OZ schválilo nákup pytlů na bioodpad. 
                          Pro: 6       proti: 0       zdrž.: 0 
d) OZ schválilo záměr domácího hlídání dětí 3 – 5 letých, které nebyly přijaty do       
předškolního zařízení. 
                             Pro: 6       proti: 0       zdrž.: 0 
2)  Zpráva o činnosti…:   
Katastrální úřad, stavební úřad, pošta, kancelář.         
3)  Závěr: 
S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  
24. 6. 2013 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová  
Ověřili:    J. Nouza, M. Jaroš  
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 24. 6. 2013 
Pořadové číslo: 6/13 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva, 1 občan    
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni 
schválili navrženého zapisovatele (S. Zádovou), ověřovatele (J. Nouzu a J. Kolína)                      
 a program zastupitelstva. 
Program: 
1.  Stavební 
2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.  Závěr  
1) Stavební:  
a) OZ schválilo předložený záměr rodinného domku investora p. Pašičky 
p. č. 51/37 v ulici Východní.                             Pro: 7        proti: 0       zdrž.: 0 
b) OZ vzalo na vědomí, oznámení o stavbě zahradního domku investora pí Pochma- 
nové p. č. 51/55. 
c) OZ vzalo na vědomí oznámení o rekonstrukci nemovitosti a záboru obecního 
pozemku naproti rodinnému domku č. p. 78. 
d) OZ vzalo na vědomí oznámení o opravě opěrné zdi u nemovitosti u č. p. 25. 
e) OZ vzalo na vědomí oznámení í o rekonstrukci garáže u nemovitosti č. p. 17.   



CENTRUM KLUBÍČEK, VĚTRUŠICE - NÁHRADNÍ ŘEŠENÍ PRO 

RODIČE DĚTÍ OD 3 DO 5 LET, KTERÉ SE NEPOVEDLO UMÍSTIT 
V PŘEDŠKOLNÍM ZAŘÍZENÍ 
 

DĚTSKÁ SKUPINA, KLECANY - NÁHRADNÍ ŘEŠENÍ PRO RODIČE 

DĚTÍ OD 3 DO 5 LET, KTERÉ SE NEPOVEDLO UMÍSTIT 
V PŘEDŠKOLNÍM ZAŘÍZENÍ                 
 

f) OZ vzalo na vědomí zprávu o jednání se správou silnic o neutěšeném stavu 
příjezdové komunikace. Vzhledem k nutnosti oprav po povodních nebude toto 
v nejbližším termínu řešeno. 
g) OZ vzalo na vědomí „Veřejnou vyhlášku – Opatření obecné povahy“ vydanou 
úřadem pro civilní letectví. 
h) OZ schválilo oplocení hřiště v ulici Východní.         Pro: 6        proti: 0        zdrž.: 1 
2) Zpráva o činnosti…: 
OZ schválilo od září zprovoznění Centra Dětský klubíček, hlídání dětí 3 – 5 letých, 
které nebyly přijaty do předškolního zařízení.              Pro: 7      proti: 0      zdrž.: 0 
Katastrální úřad, stavební úřad, pošta, kancelář.         

4.    3) Závěr:  
5.    S. Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  

29. 7. 2013 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová  
Ověřili:    J. Nouza, J. Kolín  
 
 

 
 

Obecní zastupitelstvo na svém řádném zasedání, rozhodlo o realizaci náhrady pro 
rodiče, kteří nemají možnost své děti ve věku 3 – 5 let umístit do státního 
předškolního zařízení. Zájemci o tuto alternativu se mohou přihlásit na Obecním 
úřadě u S. Zádové, kde zároveň dostanou bližší informace. 
Soňa Zádová, starosta obce tel.: 604 273 716 
 

Vážení rodiče,  nepodařilo se Vám umístit své dítě do mateřské školy v Klecanech?  
Občanské sdružení Pravý Hradec má možnost založit tzv. Dětskou skupinu a pomoci 
Vám překlenout dobu, než se rozšíří kapacita stávající mateřské školy. 
Vyplňte, prosím, co nejdříve anketu (www.pravy-hradec.cz), abychom věděli,  
s kolika dětmi máme počítat. Děkuji. Zd. Tomášová, Pravý Hradec, t. 723734 994 
 



PODĚKOVÁNÍ JIRKOVI ČÁHOVI  
Děkujeme za dlouholetou (12 let!!!) spolupráci při tvoření větrušického zpravodaje.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE - ZMĚNA v ŘEŽI od 3. 6.  
ORDINACE ŘEŽ Areál ÚJV Řež, a.s., Hlavní 130, 250 68 Husinec 
Objednání: tel.: - 266 173 322, 266 173 351 e-mail -  ordinace@jach-ta.cz 

 

MUDr. Jáchym Bednář bednar@jach-ta.cz  

Pondělí 

7:00–10:00 odběry krve 

7:00–12:00 ordinace 

Středa 

6:45–7:00 akutní pacienti 

7:00–10:00 odběry krve 

7:00–11:00 pouze objednaní pacienti na prevenci 

11:45–15:00 ordinace 

Čtvrtek 

7:00–10:00 odběry krve 

7:00–11:15 
11:45–12:30 

ordinace 

Ordinační doba lékaře ordinace 

Úterý 
12:30–15:00 ordinace lékaře 

15:00–18:00 preventivní prohlídky pro objednané 

MUDr. Taťána Mahdíková mahdikova@jach-ta.cz  

Úterý 

7:00–10:00 odběry krve 

7:00–11:15 
11:45–12:30 

ordinace 

Pátek 

6:45–7:00 akutní pacienti 

7:00–11:00 pouze objednaní pacienti na prevenci 

11:45–14:00 ordinace 

 

http://goo.gl/maps/YaZ2V
mailto:ordinace@jach-ta.cz
mailto:bednar@jach-ta.cz
mailto:mahdikova@jach-ta.cz


ORDINACE KLECANY U Školy 17, 250 67 Klecany - BEZE ZMĚN 
Objednání: telefonicky - 284 890 436 e-mailem -  ordinace@jach-ta.cz 

MUDr. Taťána Mahdíková mahdikova@jach-ta.cz  

Pondělí 
7:00–10:00 odběry krve 

7:00–12:30 ordinace 

Úterý 
13:00–16:00 ordinace 

16:00–18:00 pouze objednaní pacienti 

Středa 

7:00–10:00 odběry krve 

7:00–12:30 ordinace 

MUDr. Jáchym Bednář bednar@jach-ta.cz  

Čtvrtek 
13:00–16:00 ordinace 

16:00–18:00 pouze objednaní pacienti 

Pátek 
7:00–10:00 odběry krve 

7:00–11:00 ordinace 

 
FYZIOTERAPEUT - Areál ÚJV Řež, a.s., Hlavní 130, 250 68 Husinec 
tel.: 266 172 639 během ordinačních hod.,  jinak 730515347, ordinace@jach-ta.cz 

Fyzioterapie – Jakub Filip, Bc. 

Pondělí 
7–11 ordinace 

12–15 pouze pro objednané 

Úterý 7–15 pouze pro objednané 

Středa 
7–11 ordinace 

12–15 pouze pro objednané 

Čtvrtek 
7–11 ordinace 

12–15 pouze pro objednané 

Pátek 
7–11 ordinace 

12–15 pouze pro objednané 

více na www.jach-ta.cz 
 

http://goo.gl/maps/f2uT1
mailto:ordinace@jach-ta.cz
mailto:mahdikova@jach-ta.cz
mailto:bednar@jach-ta.cz
http://goo.gl/maps/YaZ2V
mailto:ordinace@jach-ta.cz


BIOODPAD VE VĚTRUŠICÍCH 
S platností od neděle 5. 5. 2013 obec občanům nabízí možnost likvidace BIOODPADU 
z domácností. Bioodpad tvoří posekaná tráva, plevel, rostlinné zbytky, ořezané a 
ostříhané větve do průměru 7cm, listí … Pytle lze vyzvednout na OÚ. 
Občané mají možnost každou neděli do 17. hodiny postavit před svou nemovitost v 
pytli na bioodpad, který bude následně svezen a pytel opět vrácen majiteli. 
Pokud by někdo nutně potřeboval odpad odstranit mimo tento termín, objednávku 
svozu učiní prostřednictvím pí Zádové na telefonu 604 27 37 16.  
 

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ VE VĚTRUŠICÍCH, U VÝCHODNÍ ULICE 
Sportovní hřiště se stavělo od  
r. 2012 v podstatě svépomocí. 
Hodně lidí z  Východní ulice 
přispělo vlastní prací nějakou tou 
minutou, hodinou, dnem. Někteří 
pomohli sehnat techniku. Výrazně 
pomohl i obecní úřad. Hřiště je 
k dispozici všem obyvatelům 
Větrušic. Síť tam zůstává, je v plánu 
jí předělat tak, aby se s ní lépe 
manipulovalo a přitom ji nikdo 
neodnesl. Hřiště je určeno na 
volejbal, přehazovanou i nohejbal. 
Nyní je povrch hřiště více zpevněn. 
Klubíčko plánuje s větrušickými dětmi o prázdninách malý turnaj v přehazované. 
Informace o turnaji bude včas zveřejněna. 

 

POTRAVINY VĚTRUŠICE 
Od 30. 4. 2013 je otevřena nová prodejna ve Větrušicích.  
Otevřeno denně:  
Po- Pá     7,00 – 18,30 
So – Ne  8,00 – 14,30 
Svátky 8,00 – 14,30 
Adresa:  Hlavní 2, Větrušice, náves, v budově hostince 

 

POVODŇOVÁ POMOC 
POVODŇOVÁ POMOC PRO ŘEŽ 
Kontaktní osobou je místostarostka Jana Münzbergerová, která ví, jak konkrétní 
situace vypadá, a kde a jak můžete pomoci. Mobil: 606032556; e-mail: 



mistostarosta@husinec-rez.cz. Povodňové konto pro pomoc v zaplavené Řeži - číslo 

účtu: 2500428002/2010  

POVODŇOVÁ POMOC PRO KLECÁNKY 
Materiální i finanční pomoc lze přinést osobně, je dobré se předem informovat o 
aktuálních potřebách. Telefon na úřad: 284 890 064. Občané mohou darovat finanční 
prostředky pro pomoc zaplaveným Klecánkám na č.ú. 2228201/0100 pod v.s. 5299 

DALŠÍ KONTAKTY PRO POVODŇOVOU POMOC 
ADRA: zasláním DMS ve tvaru DMS ADRA na tel. číslo 87 777 (Cena jedné DMS je 30 

Kč, ADRA obdrží 27 Kč), zasláním libovolné částky na účet veřejné sbírky 

34983498/0300, variabilní symbol 391. 

Člověk v tísni: povodňové konto na pomoc lidem zasaženým záplavami SOS Povodně 

2013 má číslo - 72027202/0300, je možné zasílat také dárcovské DMS ve tvaru DMS 

SOSPOVODNE na číslo 87 777 

Český červený kříž: přispět je možné zasláním DMS ve tvaru DMS CCK na tel. číslo 87 

777 (Cena jedné DMS je 30 Kč, Červený kříž obdrží 27 Kč) nebo libovolnou částkou na 

sbírkové konto na pomoc lidem zasaženým povodněmi - 222885/5500, variabilní 

symbol 111 

 

VODOCHODSKÉ LETIŠTĚ 
Řízení EIA (posouzení vlivu záměru na životní prostředí) Vodochodské letiště se blíží 
do závěrečné části, byl zveřejněn posudek k dokumentaci, který doporučuje k záměru 
vydat kladné stanovisko. 
Dokumentace uvádí, že plánovaná kapacita Vodochodského letiště bude 35000 
pohybů (vzletů a příletů) ročně, z toho 730 ročně (max 4 denně) budou noční lety. 
Posudek sice uvádí, že se jedná o lety neplánované, typicky opožděné, avšak 
dokumentace hovoří o průměrně 4 takových pohybech (tedy průměr je roven 
maximu), což od provozovatele plánujícím charterové lety hovoří jasně. 
Problematické jsou i odletové trajektorie z letiště, kdy téměř hned po startu má být 
prováděn obrat tak, aby se nejvyšší expozice hluku vyhnula nejpostiženějším 
oblastem (základní škola v Dolanech, Bášť). Toto opatření sice zmírní hlukové emise  
v uvedené oblasti, avšak přesune jej mimo osu přistávací dráhy. To se týká i Větrušic – 
při startu letadel západním směrem budou letadla odkláněna směr Kralupy, Větrušice 
tak budou krátkodobě vystaveny směrovému hluku z leteckých motorů. 
Dokumentace i posudek uvádí, že tyto expozice hluku jsou marginální – hlukové limity 
jsou stanoveny jako průměr okamžitých expozic hluku za 24 hodin, tj. krátkodobá 
silná expozice hluku je průměrována obdobím ticha. Mimochodem takto jsou 
stanoveny veškeré hlukové limity posuzovaného záměru. 
Dalším problematickým místem záměru je automobilová doprava. Dokumentace sice 
slibuje vybudovat dálniční přivaděč, avšak v podmínkách souhlasného stanoviska  

mailto:mistostarosta@husinec-rez.cz


o tom není ani zmínky. Navíc je provoz částečně směrován i na dnes přetíženou silnici 
II/608 Zdibsko-Klíčany-letiště. Provozovatel předpokládá, že bude preferovat MHD  
a z toho důvodu neplánuje budovat velké odpovídající parkovací plochy. Pakliže se  
v provozu nepotvrdí předpoklad, že všichni cestující budou využívat MHD, stane se 
z přilehlých obcí a komunikací jedno velké parkoviště. 
Po poslední fázi řízení EIA, tzv. veřejném projednání, které bude v nejbližší době 
nařízeno, zůstane na Ministerstvu životního prostředí, aby vydalo konečný ortel nad 
záměrem. Otázkou je, zda jakýkoliv záměr přesně splňující zákonné normy musí být 
povolen, i když prokazatelně negativně ovlivňuje životní prostředí a snižuje životní 
úroveň lidí v něm žijících; nehledě na to, že již v dnešní době existuje, prozatím 
kapacitně vyhovuje a je schválen další rozvoj jeho alternativy – pražského ruzyňského 
letiště a jeho nové paralelní dráhy, tedy nejedná se o záměr ani nutný, ani ve 
veřejném zájmu; je to pouze záměr generující zisk soukromého subjektu. Doufejme, 
že názor postižených občanů, vyjádřený v řadě právoplatných referend, bude 
ministerstvem brán v potaz. 

Více informací Občanské sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí, www.os-kvo.cz. 
 

 
 

V knihovně je k dispozici 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ MÍSTO INTERNETU ZDARMA.  
(Internet - info - pí Zádová - tel. 604 273 716) 

 

Knihovna - každé pondělí od 16,00 do 17,00 h. (nebo u pí Zádové v po a st na  OÚ).  

 
Na našich webových stránkách (www.vetrusice.cz) je seznam všech titulů z nového 
souboru naší knihovny pro rok 2013.  
Zde jsou dva tipy z tohoto souboru naší knihovny:  

OHEŇ JE TVÝM OSUDEM,  Barbara Erskinová 

Romantický historický román, jehož dějištěm je Anglie, Wales a Skotsko ve 13. století. 
V dramatickém čase bojů o trůn se odvíjí dlouhý a pohnutý 
životní příběh velšské princezny Eleyne, zrozené za požáru 
hradu na ostrově Anglesey, kdysi bájném sídle druidů. Už v 
dětství byla Eleyne provdána poprve, prožila pak ještě tři další 
manželství, z nichž jen to poslední bylo šťastné, poznamenal ji 
osudový milostný vztah se skotským králem. Hrdinčiny prohry 
a vítězství, vášnivé lásky, mateřské radosti a trápení i její 
tajuplné schůzky s duchem královského milence jsou vylíčeny 
na pozadí skutečných dějinných událostí. Brilantní vypravěčka 
B. Erskinová však i tentokrát vsadila hlavně na silný lidský příběh. 
 



 SOUKROMÝ ŽIVOT PSŮ - CESTA DO HLUBIN PSÍ DUŠE, Thomasová, E. M.  

Další z řady knih o emocionálním životě zvířat je nádherným svědectvím o třiceti 
letech života strávených se psy, vlky a dingy a o propojenosti 
jejich životů s životem autorky. Citlivá, osobní a přesto 
nesentimentální kronika života psů, založená na stovkách a 
tisících hodin trpělivého pozorování. Autorka se pokusila 
zachytit život smečky jedenácti psů, šesti fen a pěti psů. Psi 
sami byli jejími průvodci, kteří jí dovolili pochopit své emoce, 
touhy, hierarchii a někdy i své sny. Co psi skutečně chtějí? Jak 
se chovají, když je ponecháme sobě samým? Co prožívají? Jen 
málo autorů dokázalo porozumět a popsat psí duši tak poutavě 
jako E. Marshall Thomasová.  
 

 

VÝSLEDKY JARNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE - 3.A třída 
14. 24.3.2013 Větrušice Sokol Klíčany A 1 : 4 

15. 30.3.2013 Sokol Vyšehořovice Větrušice 1 : 1 

16. 7.4.2013 Větrušice Sokol Šestajovice 0 : 2 

17. 13.4.2013 1. FC Líbeznice A Větrušice 3 : 3 

18. 21.4.2013 Větrušice Slavoj Veleň 3 : 1 

19. 28.4.2013 Sokol Klecany B Větrušice 0 : 1 

20. 5.5.2013 Větrušice Aero Odolena Voda A 0 : 2 

21. 12.5.2013 Větrušice Svornost Brázdim 2 : 2  

22. 19.5.2013 FV Plast Mratín Větrušice 0 : 6 

23. 26.5.2013 Větrušice SK Záluží 2 : 1 

24. 1.6.2013 Sokol Předboj Větrušice 2 : 1 

25. 9.6.2013 Větrušice FK Brandýs - St. B. C 2 : 3 

26. 15.6.2013 SKK Hovorčovice Větrušice 1 : 0 

 

FOTBALOVÁ SEZONA 2012-2013 
Ten, kdo zápasy viděl, bude souhlasit s tím, že nám chybí vstřelení branky. Opustilo 
nás štěstí i v koncovce. Sezóna byla těžká, ale nakonec jsme se v soutěži udrželi... 
Příští sezónu 2013-2014 musíme více zabrat. Děkuji všem, co se na letošní fotbalové 
sezóně 2012-2013 podíleli.              Miroslav Jaroš, předseda 
 



MALÁ KOPANÁ   
TURNAJ O POHÁR OBCE VĚTRUŠICE - 22. 6. 2013 

 

Fotbalový turnaj v malé kopané, který se konal  22. 6. 2013, se vydařil a přálo nám i 
počasí. Sešlo se 13 mužstev, občerstvení bylo zajištěno a organizace turnaje klapala 
výborně. Pohár nakonec získalo mužstvo Veltěže. Turnaj byl zakončen super zábavou. 
Tímto jsme uzavřeli celou fotbalovou sezónu. Ještě jednou velký dík všem, kteří se 
podíleli na organizaci a přípravě hřiště.                                                  M. Jaroš 
                             

FOTBALOVÁ KRONIKA 
Schůze výboru konaná dne 11. 10. 1989 

ítomni: Beneš, Novák, Veselý, Srba, Plicka, Vocásek, Štráchal, Pavlík, Beneš, Vilím, 
Dyntera 
1) Kontrola zápisu z minulé schůze 
2) Zpráva o plnění prací na údržbě 
3) Zpráva F. O. - Beneš 
4) Zpráva ZRTV + turistiky 
5) Zpráva pokladní. 
Smlouva V. Pavlík zatím pozastavena. 
Hřiště udržováno - Beneš. 
Halogenové žárovky na objednávku - Beneš. 
Štráchal - cvičení příští týden na sále tj. 16. 10. 1989. 
Dyntera - pochod „atom“  
Schůze „turistiky“ - pátek 
Osvětlení na hřiště - Vilím, Vocásek 
Stolní tenis na sále - nahlásit vedoucího - jinak výbor souhlasí 
Frk - pokladní 
Dyntera - fotografie - Frk to platí. 
21. 10. 1989 Pavlík 
 

 

 

Protokol  
sepsaný o schůzi obecního zastupitelstva, konaného dne 9. října 1920 o 6té 
hod. večerní, za přítomnosti členů a sice pánové Václav Vlasák, Josef Šubrt, 

Antonín Šefl, Tomáš Vilím, Marie Nováková, Emilie Maternová, Václav 
Krejza, Ludvík Machačka 

Pořad: 
1. Čtení a schválení protokolu z předešlé schůze. 
2. Válečná půjčka. 



3. Přijmutí nového posla. 
4. Žádostí Fr. Váchy a Jos. Kohoutkové za přijetí do svazku obce zdejší. 
5. Volné návrhy. 
Usneseno: 
1) Protokol přečten a schválen. 
2) 75% na Válečnou půjčku tj. 1.200 Kč jednohlasně schválena. 
3) Josef Novák zvolen jednohlasně za obecního posla. 
4) Fr. Vácha a Jos. Kohoutková jednohlasně přijmuty do svazku obce. 
5) Poplatek v chudobinci v Počernicích se jednohlasně zamítá. 
Tímto skončena a podepsána. 
Marie Nováková, Emilie Maternová, Antonín Šefl, Václav Krejza, Tomáš Vilím, Josef 
Šubr, Václav Vlasák, Ludvik Machačko - starosta 
 

 

 

 
V pátek 31. 5. 2013 byla v 17 hodin zahájena činnost dětského 
rybářského kroužku první schůzkou. Zúčastnily se 

všechny děti i větší část vedení. Děti svoji první rybářskou 
činnost pojaly velice vážně a zodpovědně a výsledkem byly 
hned čtyři úlovky. Úspěšnými byl Jakub Veselý, Aleš 
Petrovka, Lucinka Vovsová a Anička Drdlová (na snímku).  
 

V neděli 2. června proběhly 1. dětské rybářské 
závody.  

Přes obrovskou několikadenní nepřízeň počasí se na nás 
usmálo štěstí a na desátou hodinu, kdy jsme závody zahájili, 
ustal déšť. Po 90 minutách úporného zápolení, kdy soutěžící měnili svá místa i taktiky 
lovu byly závody ukončeny. Při popíjení horkého malinového čaje na zahřátí, 
následovalo slavnostní vyhlášení vítězů a předání diplomů i věcných cen. Na 1. místě 
skončil Jakub Veselý, 2. Lucinka Vovsová a o 3. místo se podělili zbylí soutěžící.  
Závěrem bych chtěl poděkovat za podporu manželům Jarošovým a starostce obce 
paní Soně Zádové. 

Další zájemci o rybaření se mohou přihlásit  

u I. Veselého, R. Vejražky,  nebo na obecním úřadě. 
Vedení kroužku: Ivan Veselý - 733 174 795,  
Roman Vejražka - 731 777 888 
Mail: rybarsky.krouzek.vetrusice@seznam.cz 
 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://sweb.cz/ewww2003/kapr_obecny.gif&imgrefurl=http://ewww2003.sweb.cz/kapr.htm&usg=__YrVxNs1_pvPp-UD433gsinuuTxE=&h=242&w=519&sz=75&hl=cs&start=2&sig2=yBLhyl386dqzfWJX-2-Z9w&zoom=1&tbnid=6Q1MCgUWt6QWtM:&tbnh=61&tbnw=131&ei=lZzDUKydMOPg4QSejYCYBg&prev=/search?q=kapr&hl=cs&gbv=2&tbm=isch&itbs=1


 
 

 

Srdečně mezi sebe vítáme všechna větrušická miminka! 
Robin Věk 19. 4. 2013 (rodiče Lenka Věková a Patrik Pešta)  

Ela Štefaniková 4. 6. 2013   (Petra a Milan Štefanikovi) 

Natálie Trochtová  6. 6. 2013  (Adéla a Jan Trochtovi) 

Katrin Blűmelová 7. 6. 2013 (Katka a Michal Blűmelovi)  

Adam Sobotka nar. 14. 6. 2013 (Jana a Jakub Sobotkovi) 

Lucie Řeháková 18. 6. 2013 (Milada a Jaroslav Řehákovi) 

Přejeme jim v životě hodně sluníčka! 
 

Dodatečně blahopřejeme jubilantům z května, června a července 2013: 
  panu Antonínu Čáhovi  

  paní Růženě Frkové 

  panu Pavlu Sobotkovi 

  

 

 

KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ - 13. 4. 2013 
První dospělácký karneval ve Větrušicích po dlouhých letech 

proběhnul v saloonu u Sajmáka na fotbalovém hřišti 13. 4. 

2013. Žádný nával sice nebyl, ale na 40 masek se nakonec 

sešlo. A stály za to! K tanci a poslechu zahrála naše super 

kapela HOP RUM. Mrkněte na pár fotek, které pořídila Tereza 

Jarošová.  

FOTOGRAFIE NALEZNETE NA:  http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/ 

 

VAŘENÍ GULÁŠE…. 
Soutěže ve vaření guláše v červnu 2013 se v Říčanské 
hospodě "u Danila" účastnilo i družstvo z Větrušic ve 
složení Zdeněk Blecha, Milan Valenta, Martin Šmolík, 
Oldřich Nouza, Petra Kuncová. Toto družstvo 
obsadilo celkově 4. místo z 12 přihlášených družstev. 
Blahopřejeme! 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://i566.photobucket.com/albums/ss106/taytaymybaybay04/sunshine.jpg&imgrefurl=http://www.myspace.com/jackcanfield/comments&usg=__c1HaTdoXrnX4y6TWyz3pq_l5zGA=&h=445&w=500&sz=26&hl=cs&start=52&sig2=wiNu3esgFH7TNODv6Ijn_A&zoom=1&itbs=1&tbnid=lwCmVqM3h0oUKM:&tbnh=116&tbnw=130&prev=/images?q=slun%C3%AD%C4%8Dko&start=40&hl=cs&sa=N&gbv=2&ndsp=20&tbs=isch:1&ei=98SXTID6HNCB4QaexaD_Aw
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.radovanek.cz/kozlany/2009/brezen/kvetina.jpg&imgrefurl=http://www.radovanek.cz/kozlany/2009/brezen/nejkrasnejsi-jarni-kvetina.html&usg=__DdYPdsdwu7G8Rgtrj-uq35ohCx4=&h=226&w=194&sz=14&hl=cs&start=32&sig2=z5obzrtSbCxVlD_XCdl2Yg&zoom=1&tbnid=1vI2Kh7rqf9WzM:&tbnh=108&tbnw=93&ei=lfxLT9v6E4eo4gS-i5HqAw&prev=/search?q=kv%C4%9Btiny&start=21&um=1&hl=cs&sa=N&gbv=2&tbs=itp:clipart&tbm=isch&um=1&itbs=1
http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/


 

 

BYLINKY NA SPÁLENINY OD SLUNÍČKA 
Opalování je jednou z oblíbených činností, bez kterých si snad ani nelze představit 
léto. Jenže když to s přísunem slunečních paprsků přeženete a spálíte se, není to nic 
příjemného. I z toho důvodu byste měli znát fototyp své kůže, což vám napoví, jak 
intenzivní záření vaše pokožka snese, aniž by reagovala přecitlivěle. Přečtěte si proto 
článek o opalování, kde najdete spoustu zajímavých informací nejen o typech kůže. 
Když už se vám však stane, že se vám na těle utvoří bolestivá začervenalá místa, je 
důležité nejen jejich ochlazování, ale také podpora rychlejší regenerace. Jaké bylinky 
na spáleniny použít? 
Aloe vera 
Tato bylinka je považována za zázračnou rostlinu, co pomáhá vnitřně i z vnějšku, užívá 
se její gel, kterému jsou připisovány léčivé účinky. Na spáleniny je aloe vera 
doporučována proto, že zklidňuje pokožku, chladí a podporuje obnovu poškozených 
buněk. 
Měsíček 
Měsíček je bylina, která dokáže urychlit proces hojení. Je velkým pomocníkem v boji 
proti vyrážkám a ekzému, a tak účinkuje i na drobné spáleniny nejen od sluníčka. Také 
brání rozvinutí zánětu, a tak je vhodný i na různá poranění či odřeniny.  
Heřmánek 
Heřmánek je obvyklou součástí složení mnoha kosmetických přípravků. V podobě čaje 
pomáhá i vnitřně. U spálenin od sluníčka se postará o rychlou obnovu pokožky a 
zmírnění bolesti, kterou vyvolává velké podráždění. Navíc urychlí proces hojení, který 
za normálních okolností může trvat týdny, a tak zcela překazit dovolenou. 
 

BYLINKY NA POHMOŽDĚNINY A OTOKY 
Jak už bylo zmíněno v úvodu článku, spousta z nás se v létě intenzivně věnuje sportu. 
Ať už se jedná o cyklistiku, běh či napříč generacemi stále oblíbenější kolečkové 
brusle, mnohdy se nevyhneme pádu. Výsledkem jsou pohmožděniny a modřiny, které 
nejen že bolí, ale také nevypadají pěkně a nedovolují nosit do práce třeba krátké 
kalhoty a sukně. Naštěstí i s těmito bolístkami dokážou pomoci bylinky. A jejich 
použití je opět naprosto jednoduché, k dostání jsou totiž obvykle v podobě mastí,  
a tak se vtírají do postiženého místa. 
Prha arnika 
Tinktura či mast z prhy je v lidovém léčitelství známa jako přírodní lék na nejrůznější 
pohmožděniny, modřeniny a otoky. Využívá se mimo to i k mírnění projevů 
revmatismu, a tak pokud jste to s nějakým sportem přehnali a odnesly to vaše klouby, 
s jejich navrácením do původního stavu pomůže právě prha arnika. 
Kostival 

http://www.spektrumzdravi.cz/clanky/zdravi-a-krasa/jaka-jsou-rizika-opalovani/
http://www.spektrumzdravi.cz/clanky/zdravi-a-krasa/jak-vyzrat-na-atopicky-ekzem/
http://www.spektrumzdravi.cz/diagnoza/popaleniny/hermanek-modry/


Obdobné účinky má i kostival, který je mezi bylinkami vysoce ceněn. Zabírá na otoky  
a zhmožděniny vzniklé z různých příčin, podporuje hojení. Působí protizánětlivě  
a taktéž dokáže zabojovat proti revmatismu. Mimo to tiší bolest, a tak obklady s touto 
bylinkou přináší opravdu velkou úlevu. 
 

BYLINKY NA ODŘENINY A RÁNY 
Výsledkem pádu může být i otevřená rána či odřenina. Základem vhodného postupu 
je samozřejmě důkladné vyčištění, aby bylo riziko zanícení sníženo na minimum. Poté 
už se můžete pustit do přírodní domácí léčby s pomocí následujících bylinek. 
Jitrocel 
Na jitrocel můžete při procházce či vyjížďce narazit v lese či na louce téměř na 
každém kroku. Pokud se vám tedy stane něco, po čem vám na těle vznikne rána, stačí 
utrhnout listy této bylinky, pomačkat je v ruce a přiložit na postižené místo. Již po 
chvilce byste měli cítit úlevu. Látky z jitrocele zabojují proti bakteriím a podpoří 
regeneraci buněk kůže. Blahodárně působí na otoky a třeba i vymknutý kotník. 
Řepík 
Řepík je často doporučován jako přírodní pomoc na hnisavé projevy vyrážek. Má totiž 
osvědčené antiseptické a antibakteriální vlastnosti, díky kterým zabrání tomu, aby se 
ve vzniklé ráně začly množit bakterie. Urychlí celkové hojení a pomůže obnovit 
pokožku do jejího stavu před poraněním. 
Kostival 
Kostival jsme již vzpomínali u otoků, musíme ho však uvést i u tohoto bodu. Řadí se 
totiž mezi bylinky, které zhojí jakoukoliv ránu. Kostivalová mast by tak měla být 
jedním ze základních přírodních léků, kterými doma disponujete. 
Meduňka 
Meduňku si mnozí vybavují spíše v souvislosti s nervovou soustavou a spánkem. I tato 
rostlina se však dokáže postarat o rychlejší zhojení nejrůznějších ran a odřenin. Pokud 
vás kousl nějaký hmyz, může silice z meduňky mírnit všechny nepříjemné projevy. 
 

BYLINKY NA BODNUTÍ A KOUSNUTÍ HMYZEM 
Sedmikráska 
Sedmikráska je prototypem bylinky, která by se dala využít na jakýkoliv neduh 
související s kůží. Mohli bychom ji tedy uvést i u odřenin či pohmožděnin. Výborně 
však pomáhá i se štípancemi a kousnutími od hmyzu. Urychluje odstranění stop po 
vpichu či kusadlech a mírní svědění i bolest. 
Třezalka 
Stejným způsobem jako sedmikráska účinkuje i třezalka. Olejíčkem z ní by měli daná 
místa potírat především ti, kterým kousnutí nebo bodnutí způsobuje úporně svědění. 
Levandule 
Po štípnutí nebo kousnutí hmyzem dokáže zklidnit podrážděnou pokožku a také 
urychlit hojení.                                                                       Zdroj: www.spektrumzdravi.cz 

 

http://www.spektrumzdravi.cz/domaci-leceni-2/


 

LANOVÝ PARK KLADNO 

(od Větrušic cca  35 km) 
Pro širokou veřejnost je připravena nabídka volnočasové dobrodružné činnosti na 
lanových překážkách. Návštěvník absolvuje aktivitu samostatně, ve dvojici či skupině 
po základním proškolení instruktorem.  
Cílem programů v lanovém parku není hned na poprvé dojít ke konečným možnostem 
a schopnostem návštěvníka. Program je řízen přáním návštěvníka a je vhodné lanový 
park navštívit opakovaně a pokročit tak nenásilně v překonání jednotlivých typů 
překážek vždy o kousek dál. Jako každá pohybová dovednost i tato potřebuje trénink, 

a proto není od věci postupovat 
pomalu. Každý může začít nejdříve na 
nižším obtížnostním stupni (nízké 
lanové překážky či základní modrý 
okruh lanové dráhy) a postupovat k těm 
více obtížným (červený a černý okruh 
lanové dráhy).  
Vysoká lanová dráha dovoluje 
samostatný pohyb osob od 150cm 
výšky. V případě, že osoba, nejčastěji 
dítě, měří od 130cm do 150cm, může 
program absolvovat s dopomocí rodiče 
(či jiné zodpovědné osoby) či s 
dopomocí instruktora, kterého je 
možné si za poplatek 110,- Kč najmout 
pouze pro osobní potřebu. Provoz parku 
umožňuje v jedné chvíli najmutí pouze 
jednoho instruktora pro osobní potřebu 
(osobní instruktor je schopný  
v jedné chvíli obsloužit i více osob)! 
DOPORUČENÉ VYBAVENÍ: návštěvníkům 

doporučujeme se vybavit sportovním oděvem, pevnou sportovní obuví, dívky by měly 
mít sepnuté dlouhé vlasy do gumičky, z bezpečnostních důvodů nedoporučujeme 
návštěvníkům si na sobě nechávat náramky, přívěsky, řetízky, objemné náušnice, 
hodinky a prstýnky. 
CENÍK – JEDNOTLIVCI     CENA/OSOBA 
Nízké překážky (NP)*     55,- 
Dětská vysoká lanová dráha (2 průlezy) + nízké překážky 110,- 
Každé další prolezení dětské dráhy bezprostředně poté** 30,- 
Vysoká lanová dráha + NP pro děti do 15 let ***  110,- 



Vysoká lanová dráha + NP pro studenty do 26 let *** 170,- 
Vysoká lanová dráha + NP pro dospělé ***   230,- 
Osobní instruktor (max. na 2 osoby)   110,- 
Týmové překážky ****     90,-/hod 
Adrenalinový skok (1 seskok)    90,- 
OTEVÍRACÍ DOBA LANOVÉHO PARKU 
Duben: Pá 14:00 - 18:00, So - Ne 13:00 - 18:00 
Květen: Po - Pá 14:00 - 19:00, So - Ne 13:00 - 19:00 
Červen - Červenec:  Po - Pá 14:00 - 19:00, So - Ne 13:00 - 20:00 
Srpen: Po - Pá 14:00 - 19:00, So - Ne 13:00 - 20:00 
Září: Po - Pá 14:00 - 19:00, So - Ne 13:00 - 19:00 
Říjen: Pá 14:00 - 17:00, So - Ne 13:00 - 17:00 
Kontakty: Městský stadion Sletiště, Sportovců 817, 27201 Kladno, t: 733361241, 
739514351,  lanac@sambar.cz 

 

 

 
JÍZDA PLAVIDEL - BOHNICE – MÁSLOVICE - 20. 7. 2013 (sobota) 

 jízda na kánoích, kajacích, pramicích i vorech po Vltavě z Bohnic do Máslovic, 
registrace plavidel na www.maslovice.cz do 10. 7. 2013, hudební program 

 
MÁSLOVICKÉ POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ, 7. 9. 2013 (sobota) 

Bakchus, vína, koláče, program pro děti i dospělé, vystoupení VLADIMÍRA MIŠÍKA a 
skupiny ETC.  Setkání osob s příjmením Máslo, Máslík, Máslíčko apod. registrace osob 
na www.maslovice.cz do 31. 8. 2013. 

 
SLAVNOSTI LEVÉHO A PRAVÉHO BŘEHU - 14. 9. 2013  
U PŘÍVOZU ROZTOKY – KLECANY 
Slavnosti propojí vltavské břehy nabitým programem. Třetí ročník Slavností pravého a 
levého břehu se uskuteční v sobotu 14. září 2013. Akce navazuje na loňský úspěšný 
druhý ročník - od 10 hodin dopoledne až do půlnoci se opět propojí Vltavské břehy 
mezi obcemi Klecany a Roztoky u Prahy proplouvajícími loděmi, díky kterým si 
návštěvníci budou moci užít program na obou stranách řeky. V bohatém sportovním a 
kulturním programu pro celou rodinu, bez vstupného, si najde každý to své. Cílem 
slavností je vzájemné setkání, společné zážitky, spolutvoření i prezentace obcí. Hlavní 
důraz organizátoři kladou na aktivní odpočinek místo pouhé pasivní konzumace 
programu. Připraveny budou turnaje, workshopy, chybět nebudou divadelní 
představení a stánky s občerstvením. Hlavními pořadateli jsou Klecany a Roztoky u 
Prahy. 

mailto:lanac@sambar.cz


 
 

KARNEVAL, VĚTRUŠICE - 13. 4. 2013 
Tradiční dětský karneval se tentokrát uskutečnil v saloonu u Sajmáka na fotbalovém 
hřišti 13. 4. 2013. Při plánování termínu jsme ani netušili, že to bude první jarní 
víkend. Sešlo se na 30 dětí s početným doprovodem. Masky byly opět nádherné  
a bylo opravdu náročné vybrat 
ty nejlepší. Každý z příchozích 
mohl hlasovat pro nejhezčí 
masku. Přítomní nakonec zvo- 
lili jako nej masku Ferdu Mra- 
vence (Míra Mácha). O dru- 
hé místo se podělily dvě masky 
- Víla (Kája Máchová) a Mu- 
chomůrka červená (Anička 
Kopecká); na třetím místě také 
dvě masky - Beruška (Kačenka 
Šiklová) a Čarodějnice (Adrian-
ka Savková). Děti řádily s 
klaunem Čikem a jeho legra- 
čním psem. Tancovaly, soutěžily a smály se... Dětem se to očividně líbilo a užívaly si 
to, jen snad byly některé trošku zklamané, že nevyhrály první cenu. Na konci dostaly 
všechny děti dárky a odměny, takže nikdo neodešel s prázdnou. 
Poděkování za přípravu akce samozřejmě patří našemu známému trojlístku - Obecní 
úřad, Sokol a Klubíček. Akci financoval obecní úřad. Děkujeme za poskytnutí přístřeší i 
občerstvení V. Sajmákovi a spol. Děkujeme Tereze Jarošové za fotografie.  
FOTOGRAFIE NALEZNETE NA:  http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/ 
 

DĚTSKÝ DEN, VĚTRUŠICE - 1. 6. 2013 
1. 6. 2013 proběhl ve Větrušicích dětský den na Vodnické téma. Téma bylo opravdu 
trefné. Vodnický dětský den jsme přejmenovali na Vodnickou bojovku. Pršelo, pršelo, 
až lilo, jako z konve. Původně měla akce proběhnout venku na fotbalovém hřišti. 
Nicméně velmi mokré počasí nás donutilo postavit party stan a zvětšit si tak 
zastřešený prostor fotbalových kabin. Stan jsme nakonec stejně nemohli použít, 
protože kaluže pronikly pod stan a vytvořený rybník pod stanem nebyl moc příjemný. 
Museli jsme se tedy vměstnat do fotbalových kabin a přilehlých zastřešených 
prostor.  Na dětský den dorazilo skoro 40 nejstatečnějších vodníčků s početným 
doprovodem, tedy asi polovina standardních návštěvníků našeho dětského dne. Bylo 
nás ale „tak akorát“. Víc by se nás tam asi nevešlo. Bohužel jsme museli několik 
atrakcí zrušit a odvolat. Ale to, co nám z programu zbylo, se nám všem, alespoň 

http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/


doufám, moc líbilo. Vodnická pohádka Divadélka Romaneta byla skvělá, úžasná, 
prostě super a děti se výborně bavily. Následovalo vodnické soutěžení (jedli jsme 
žábu, házeli na čapí zobák, stříleli céčkama na mouchy, krmili žábu vodnickými 

knoflíky, absolvovali žabí 
slalom, hledali mušle 
v žabinci, vyráběli lodičky, 
hledali žabí jikry, stříleli na 
hrnečky, lovili ryby, skládali 
vodnické puzzle, krotili 
skákající žáby, navlékali 
vodnické korále, atd.). Děti 
dostaly úkoly i od pravé 
vodnické policie. Jedna 
z atrakcí, kterou jsme 
nerušili, byl aquazorbing. 
Děti se ve velké nafukovací 
kouli vydováděly v bazénu 
napuštěném vodou. 

Dorazil mezi nás i kouzelník  Ray Salman, který je dokonce mistrem ČR v Moderní 
magii, a kouzlil pro děti zvířátka z nafukovacích balonků. Dvě krásné slečny dětem 
malovaly krásné obrázky na obličej. Výtvarný koutek - výroba z FIMA a skleněné 
vitráže - většinu naprosto uchvátil a tvoření se hodně protáhlo. Děti, ale i dospělí, si 
vyrobili úžasné věci. Břicha jsme si nacpali výbornými koláčky, buchtou a buřtíky 
z udírny. Myslím, že se dětský den nakonec velmi vydařil a všichni, kteří v silném 
deštivém počasí dorazili, si to užili. 
Nemůžu nepoděkovat a doufám, že na nikoho nezapomenu.  
Děkujeme všem, kteří pomáhali. Ať už to byli ti, kteří dětský den chystali mnoho 
týdnů dopředu, těm, kteří v dešti připravovali improvizovaný prostor již od rána, ale  
i těm, kteří pomohli chvilku během dětského dne.  
Na zdárném průběhu dětského dne se podíleli:   
A. Vohradníková, T. Jarošová, M. Pavlíková, M. a R. Šrámkovy, P., R. a H. Petrovkovy, 
M. Baňas, P. Trojanová, B. Ujková, Martina, pí Panchrátková, M. Veselá,  
J. Veselý, J. Malečková a policie ze Zdib a hasiči z Řeže, J. Trojan, M. Baňas, O. Pavlík, 
J. Maleček, P. Vilím. 
Děkujeme - za sladké  dobroty pí Nouzové, H. Petrovkové a pí Panchártkové, za 
dodání výborných buřtů od p. Šťastného za velmi vstřícnou cenu, za darovaná jablka 
Zemědělským družstvem zdarma, za drobné ceny děkujeme Karlu Šleichrtovi. Za 
všechny fotografie děkujeme vodnici M. Haflantové.                                                                                
Eva Jarošová 
FOTOGRAFIE NALEZNETE NA:  http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/ 
 
DĚTSKÝ KLUBÍČEK:  Větrušice, budova vpravo od obchodu; www.vetrusice/dětský klubíček:   
602 645 552, jarosova74@seznam.cz, Eva Jarošová, Jitka Čáhová, Adéla Vohradníková.  

http://jarovetrak.rajce.idnes.cz/
http://www.vetrusice/dětský

